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enligt Dess nådiga disposition, i föreskrifven ordning 
utbetala.

Stockholm den
På Riksdagens vägnar:

För Första Kammaren. För Andra Kammaren.»
och torde denna anordning varda underskrifven af 
Herrar Talmän samt Stats-Utskottets ledamöter och 
vid riksdagens slut få, i utbyte mot den af senaste 
Riksdag utfärdade anordningen, genom Stats-Utskottet 
Fullmäktige i Riksgälds-kontoret tillställas.

Stockholm den 21 April 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

Mo 76.

Ank. till Riksd. Kansli den 22 April 1874 kl. 10 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion om öfverlemnande till Riks- 
gäldskontoret af vissa för landtförsvaret afsedda kassor 
och fonder m. m.

(l:st,a U. A.)

Uti en inom Andra Kammaren väckt, till Stats-Utskottet remitterad 
motion (Nio 27) har Herr Ola Bosson Olsson af anförda skäl föreslagit:

l;o.
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l:o. att Riksdagen måtte besluta, det Wadstena krigsmanshus- 
kassa, Invalidhusfonden och Beväringsmanskapets invalid- och pensions
fond vid innevarande års slut måtte till Riksgälds-kontoret öfverleinnas 
för att af detsamma förvaltas, till dess Riksdagen om deras användande 
bestämmer; att i deras ställe ett årligt statsanslag, motsvarande medel
beloppet af nämnda kassors och fonders utgifter under de senast för
flutna tio åren med en förhöjning af tio procent, måtte från och med 
år 1875 beviljas; att de besparingar å nämnda anslag, som öfverskjuta 
dess årliga belopp, måtte till Statskontoret aflemnas; och att de böter, 
som på grund af brott mot Beväringsförfattningen ådörnas, måtte till 
statsverket ingå;

2:o. att Riksdagen måtte besluta det Trosspassevolansfonden vid 
innevarande års slut skulle till Riksgälds-kontoret öfverleinnas, äfvensom 
att de besparingar å det årliga anslaget, som öfversköte dess belopp, 
skulle till statsverket öfverleinnas;

3:o. att Riksdagen måtte besluta, det militieboställskassan vid 
innevarande års slut skulle till Riksgälds-kontoret öfverlemnas och att, till 
bestridande af de utgifter, som hittills från densamma utgått, ett årligt 
anslag måtte beviljas, motsvarande kassans medelinkomst under de sist 
förflutna tio åren, det hittills utgående statsanslaget inbegripet; och att 
de besparingar å det årliga anslaget, som öfversköte dess belopp, till 
statsverket måtte öfverlemnas;

4:o. att En per mille-fonden, Norrbottens hästjägare-sqvadrons- 
fond, Volontärvakansfonden och Allmänna Beväringsfonden vid inneva
rande års slut måtte till Riksgälds-kontoret öfverlemnas; att de vakans- 
afgifter, som ingått till Norrbottens Hästjägare-sqvadronsfond och Volon
tärvakansfonden måtte under den återstående kontraktsenliga tiden till 
statsverket ingå; och att de utgifter, som kunna vara behöfliga för artil
leribatteriet i Hernösand, måtte uppföras å anslaget för artilleriet, samt 
att de utgifter, som utgått från Volontärvakansfonden och Allmänna Be
väringsfonden, måtte med besparingar å andra poster bestridas; och

5:o. att Riksdagen måtte besluta, det de å anslagen för Bekläd- 
nadsdirektionerna vid de indelta roterade infanteriregementena samt för 
Beväringsbeklädnadsdirektionerna uppkomna besparingar, som vid inne
varande års slut öfversköte det årliga anslagets belopp, då måtte till 
Riksgälds-kontoret öfverlemnas.

Efter det Riksdagen uti underdånig skrifvelse den 15 Maj 1868 
bland annat hemställt, huruvida icke, till åstadkommande af besparing samt 
större enkelhet och reda i statens förvaltning, denna förvaltning borde 
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ordnas så, att deri på flera embetsverk fördelade vården om statens fon
der, kassor och fastigheter sammanfördes för hvartdera af dessa slag för 
sig till en gemensam förvaltning, med jemväl fästadt afseende derpå, att 
statsverkets tillstånd i dess helhet skulle kunna, när så erfordrades, med 
lätthet öfverskådas, har Kong]. Maj:t genom särskilda nådiga Bref den 
8 November 1872 och den 10 Oktober 1873 förordnat, att ej mindre de 
nio i 1, 2, 3 och 4 mom. af motionärens förslag oinförmälda fonder, än 
äfven förenade mötespassevolansfonden och Palmqvistska fonden för 
Stockholms befästande skulle från Armeförvaltningen till Statskontoret 
öfverflyttas. Redan denna omständighet, att ifrågavarande fonder så ny
ligen varit föremål för statsmakternas uppmärksamhet, skulle hos Utskot
tet hafva väckt tvekan att nu förorda ett förslag till föränd ra dt sätt för 
tillgodoseende af de behof, för hvilkas fyllande samma fonder äro af- 
sedda. Emellertid förefinnes ett annat förhållande, som. enligt Utskottets 
åsigt, bör utgöra ett hinder att nu i större eller mindre omfattning vid
taga åtgärder i den syftning, motionären antydt. Det torde nemligen 
med visshet kunna förutsättas, att hvarje förslag till förändradt ordnande 
af landtförsvaret, som kan varda af Konung och Riksdag antaget, kom
mer att medföra behof af byggnader och materiel, till hvars anskaffande 
de ifrågavarande fonderna, i den mån de icke äro för pensionering af- 
sedda och således af denna anledning böra oförryckta bibehållas, lämp
ligen torde, åtminstone till betydlig del, kunna disponeras. Vid sådant 
förhållande och då Utskottet i följd af denna sin uppfattning af frågan 
ansett obehöflig! att nu söka utreda beskaffenheten af den dispositions
rätt, som må Kongl. Maj:t i afseende A de särskilda fonderna tillkomma, 
får Utskottet nu endast hemställa,

att Herr Ola Bosson Olssons förevarande motion icke 
må till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 21 April 1874.

På Stats-Utskottets vägnar:

ARVID FR:SON POSSE.

Reservation:

af Herrar Ola Bosson Olsson och Jöns Rundbäck.


